МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З

О стоимости проживания сторонних лиц в общежитиях

ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» с 01,07.2023 года

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги, увеличением

затрат на содержание жилищного фонда, обусловленные ростом уровня

инфляции п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 июля 2023 года стоимость проживания сторонним

лицам в общежитиях №№ 1-6 ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

согласно приложениям к настоящему приказу.

2. Заведующим студенческих общежитий заселение производить

только после отметки бухгалтерии об оплате за проживание в общежитии в
полном объеме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

экономической и административно-хозяйственной деятельности
Университета Е.А. Дубницкого.

« ______ 2023 г. №

Уфа

Ректор электронного документооборота,
f ...irtrt» U  Г у ППД| n o u u n ro  R R m V
!

С.Т.Сагитов

О стоимости проживания сторонних лиц в общежитиях Университета в 2023-2024 учебном году -  47/1

Приложение 2

Расчёт стоимости

проживания сторонних лиц в общежитии №№ 4, 6 ФГБОУ ВО «БГПУ им. М Акмуллы»

с 01.07.2023 года.
в руб.

№
п/п Наименование затрат

6 К В . М . 12 кв.м. 18 кв.м.

1
челове

к

1
челове

к

2
человека

3
человека

4
человека

1
человек

2
человека

3
человека

4
человека

1

Затраты на зарплату
административного и
обслуживающего персонала с
начислениями

1 140 2 280 2 280 2 280 2 280 3 420 3 420 3 420 3 420

2 Содержание и ремонт помещения 2 348 4 697 4 697 4 697 4 697 7 045 7 045 _ 7 045 _7 0 4 5 ..-

3 Коммунальные услуги 1 825 2 240 3 353 4 446 5517 2 654 3 767 4 861 5 931

3.1 отопление 414.57 829.15 829.15 829.15 829.15 1 243.72 1 243.72 1 243.72 1 243.72

3.2 электроэнергия 393.40 393.40 488.94 564.81 618.20 393.40 488.94 564.81 618.20

3.3 горячее водоснабжение (компонент
холодная вода) 96.41 96.41 192.82 289.23 385.64 96.41 192.82 289.23 385.64

3.4 подогрев воды (компонент на
тепловую энергию) 541.65 541.65 1083.29 1 624.94 2 166.59 541.65 1083.29 1 624.94 2 166.59

3.5 холодное водоснабжение 130.10 130.10 260.19 390.29 520.38 130.10 260.19 390.29 520.38

3.6 водоотведение 249.19 249.19 498.38 747.58 996.77 249.19 498.38 747.58 996.77
Итого стоимость проживания в
месяц (в том числе НДС) 5314 9 216 10 329 11 422 12 493 13 119 14 232 15 325 16 396

* в случае необходимости отдельно оплачивается стирка постельного белья (стоимость одного комплекта 47 руб. за одну стирку)

Э стоимости проживания сторонних лиц в общежитиях Университета в 2023-2024 учебном году -  47/1